ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SA PA

Số:         /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền phong trào thi đua

“Lao động giỏi, lao động sáng tạo”

trong công nhân, viên chức, người

lao động trên địa bàn thị xã Sa Pa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Pa, ngày       tháng 5 năm 2021

  Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-UBND-LĐLĐ ngày 28/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh Lào Cai về việc phối hợp, triển khai

phong trào thi đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức,

lao động trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 50/KH-

STTTT ngày 10/5/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về tuyên truyền Phong

trào thi đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao

động trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Để nội dung của phong trào được tuyên truyền đến đông đảo người dân, với

nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp từng đối tượng, UBND thị xã Sa Pa

đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường triển khai một số nội dung cụ

thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường công tác tuyên truyền các phong trào thi đua, đặc biệt là phong

trào thi đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” trong công nhân viên chức và người

lao động một cách sâu rộng và toàn diện, thường xuyên, liên tục sát với nhiệm vụ

chính trị trọng tâm của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, ngành và địa phương gắn với

các phong trào thi đua đã và đang được phát động trên địa bàn thị xã.

- Tập trung tuyên truyền, quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua yêu nước của

Chủ tịch Hồ Chí Minh, các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật Nhà nước

về thi đua - khen thưởng; đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các phong trào thi

đua; kịp thời phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người

tốt, việc tốt; đẩy mạnh và duy trì các phong trào thi đua theo đợt, theo chuyên đề

đạt hiệu quả cao; chú trọng vào các lĩnh vực đầu tư công, cải cách hành chính, bảo

đảm an sinh xã hội, chăm lo người nghèo,...

- Bên cạnh các kênh tuyên truyền truyền thống như: Báo chí, bản tin, Cổng

thổng tin điện tử, cổ động trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, pa-no, áp-phích...), tích

cực tuyên truyền trên mạng xã hội (facebook, zalo...). Thông qua các hoạt động

tuyên truyền nhằm giới thiệu gương điển hình, những cách làm hay để nhân rộng

trong quần chúng tăng hiệu quả lao động, sản xuất. Qua đó, góp phần củng cố và

bồi đắp niềm tin của nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước,

quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội các cấp.

2. Phương thức tuyên truyền

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền,

phát huy hiệu quả của hệ thống thông tin điện tử (cổng TTĐT; mạng xã hội (zalo,

FB) để thông tin kịp thời, lan tỏa đến người dân.

- Tăng cường thời lượng truyền thông về phong trào thi đua yêu nước, gương

người tốt, việc tốt, lao động giỏi, lao động sáng tạo trên hệ thống truyền thanh cơ sở

để thông tin kịp thời, khuyến khích người dân hăng hái tham gia lao động, sản xuất,

các phong trào thi đua xây dựng quê hương, đất nước.

- Thông tin trên các bảng tin, cụm pano cổ động; tài liệu tuyên truyền đặt tại

các tủ sách pháp luật của xã, phường, thị trấn, điểm bưu điện văn hóa xã.

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền lưu động ở cơ sở; tuyên

truyền, vận động thông qua các báo cáo viên, tuyên truyền viên ở cơ sở.

- Truyền thông thông qua các hội nghị, hội thảo, cuộc thi, tập huấn chuyên đề

về các phong trào thi đua yêu nước, lao động sáng tạo, lao động giỏi, tay nghề giỏi,

chuyên môn giỏi,...

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND thị xã;

- LĐVP, CV Hùng;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VHTT, CV Mạnh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Hảo

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-05-13T13:54:42+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Lê Mạnh Hảo<lmhao-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T14:00:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T14:00:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T14:00:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!